
Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 

537 16 Chrudim   www.chrudim.eu 

 
 
 
Stavební odbor 
 
Adresa pracoviště: 
Pardubická 67 
537 16 Chrudim 
 
 
Č. j.: CR 080808/2024 STO/Du 
Spis. Zn.: CR 077795/2024  STO/Du 
Spis. a skart. znak a lhůta: 330 A/10 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
 
Vyřizuje: Bc. Pavlína Dudlíčková 
Tel: 469 657 269 
E-mail: pavlina.dudlickova@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 11.10.2024 
 

Žadatel: 

Istav Media, s.r.o., Nádražní č.p. 762/32, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 

 

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších přepisů 

 

Vážený pane jednateli, 

na základě Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 1.10.2024, ve které žádáte poskytnutí kopií 

nebo jednoduchých přehledů ze všech dokumentů - územních rozhodnutí, územních souhlasů, 

veřejnoprávních smluv, stavebních povolení, společných povolení, společných souhlasů, ohlášení nebo 

jakýkoliv dokumentů nahrazující územní rozhodnutí, stavební povolení, stavební ohlášení, územní 

souhlas, společný povolení, veřejnoprávní smlouvu i nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše 

uvedených dokumentů vydaných v období od 1.7.2024 do 30.9.2024 týkajících se pozemních staveb 

(budov) pro právnické osoby, které vydal Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Vám sděluji 

následující: 

V prvé řadě je třeba konstatovat, že Vámi požadované informace pro potřeby marketingu nebo jiné 

obdobné potřebě je v rozporu se zákonem o svobodném přístupu k informacím. Z naší strany by se 

jednalo o několikadenní sběr informací, jejich třídění, kopírování, vytváření autorizovaných konverzí, 

opatřování souhlasů od oprávněných subjektů se zveřejněním Vámi požadovaných informací, což není 

právem dle čl. 17 Listiny základních práv a svobod a zákonem č. 106/1999 Sb., v platném znění. 

V daném případě se tak jedná o vytváření nových informací. Pokud bychom „pouze“ shromáždili všechna 

námi vydaná rozhodnutí a jiné dokumenty, dle Vašich požadavků, jednalo by se o časově velmi náročnou 

práci, která by zabrala dle mého odhadu několik pracovních dnů úředníka (cca 15 - 20 pracovních dní). 

Informace by mohli být poskytnuty až po jejich anonymizaci či získání souhlasů oprávněných 

z rozhodnutí či jiných dokumentů (ochrana osobních údajů, obchodních tajemství apod) a po zaplacení 

úhrad spojených s jejich poskytnutím dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb. (např. 1 hodina práce = 130,- Kč). 

Velká část námi povolovaných záměrů je zveřejňována na úřední desce.  

Vzhledem k ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tak nelze Vaši 

žádosti zcela vyhovět - vytváření nových informací. V souladu s ustanovením § 4a odst. 3 tohoto zákona, 

Vás odkazuji na úřední desku Úřední deska - Aktuální (chrudim-city.cz), kde jsou zveřejňována námi 

vedená řízení, která dle stavebního zákona a správního řádu podléhají zveřejnění na úřední desce. Vaší 

žádosti tak bylo částečně vyhověno.  

Vámi požadované je poskytnuto v souladu s ustanovením § 19 odst. 1 druhá věta zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky 

https://edeska.chrudim-city.cz/eDeska/


Č.j. CR 080808/2024 str. 2 

 
(Rovněž v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů.). 

  

  

ROZHODNUTÍ 
 

 o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Městský úřad Chrudim Stavební odbor jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona 

o svobodném přístupu k informacím, ve věci žádosti žadatele Istav Media, s.r.o., IČO: 03441725, 

Nádražní č.p. 762/32, 150 00  Praha 5-Smíchov, podané dne 1.10.2024, takto:  

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 o svobodném přístupu k informacím se  

 o d m í t á 

 
poskytnutí části informace z žádosti podané dne 1.10.2024 žadatelem Istav Media, s.r.o., IČO: 03441725, 

Nádražní č.p. 762/32, 150 00  Praha 5-Smíchov, tedy té části, v níž se žadatel domáhá informace - 

poskytnutí kopií nebo jednoduchých přehledů ze všech dokumentů - územních rozhodnutí, územních 

souhlasů, veřejnoprávních smluv, stavebních povolení, společných povolení, společných souhlasů, 

ohlášení nebo jakýkoliv dokumentů nahrazující územní rozhodnutí, stavební povolení, stavební ohlášení, 

územní souhlas, společný povolení, veřejnoprávní smlouvu i nepravomocné rozhodnutí, povolení ze 

všech výše uvedených dokumentů vydaných v období od 1.7.2024 do 30.9.2024 týkajících se pozemních 

staveb (budov) pro právnické osoby. 

 

Odůvodnění:  

Městský úřad Chrudim, Stavební odbor obdržel dne 1.10.2024 žádost o poskytnutí informací žadatele 

Istav Media, s.r.o., IČO: 03441725, Nádražní č.p. 762/32, 150 00  Praha 5-Smíchov (dále jen žadatel), 

kterou jsou požadovány informace, vztahující se k poskytnutí kopií nebo jednoduchých přehledů ze všech 

dokumentů - územních rozhodnutí, územních souhlasů, veřejnoprávních smluv, stavebních povolení, 

společných povolení, společných souhlasů, ohlášení nebo jakýkoliv dokumentů nahrazující územní 

rozhodnutí, stavební povolení, ohlášení, územní souhlas, společný povolení, veřejnoprávní smlouvu i 

nepravomocné rozhodnutí, povolení ze všech výše uvedených dokumentů vydaných v období od 1.7.2024 

do 30.9.2024 týkajících se pozemních staveb (budov) pro právnické osoby. Povinný subjekt žádost 

posoudil z hlediska skutkového a právního stavu a shledal, že jsou zde dány relevantní důvody pro postup 

dle § 15 odst. 1 a § 11a odst.1 zákona o svobodném přístupu k informacím. Povinný subjekt došel 

k názoru, že v daném případě Vámi požadované informace pro potřeby marketingu nebo jiné obdobné 

potřebě je v rozporu se zákonem o svobodném přístupu k informacím.  

Ve Vašem případě by se jednalo o vytváření nových informací. Pokud bychom „pouze“ shromáždili 

všechna námi vydaná rozhodnutí a jiné dokumenty, dle Vašich požadavků, jednalo by se o časově velmi 

náročnou práci, která by zabrala dle mého odhadu několik pracovních dnů úředníka (cca 15 - 20 

pracovních dní). Informace by mohli být poskytnuty až po jejich anonymizaci či získání souhlasů 

oprávněných z rozhodnutí či jiných dokumentů (ochrana osobních údajů, obchodních tajemství apod) a 

po zaplacení úhrad spojených s jejich poskytnutím dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb. (např. 1 hodina práce 

= 130,- Kč). Velká část námi povolovaných záměrů je zveřejňována na úřední desce.  

K závěru, že zneužití práva na informace může v odůvodněných konkrétních případech představovat 

důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informace, dospěl mimo jiné Nejvyšší správní soud. Rozsudek 

Nejvyššího správního soudu sp. zn. 6 As 68/2014-21 ze dne 25. 6. 2014. 

Obecnou úpravu „práva na informace“ provádí zákon o svobodném přístupu k informacím, který 

upravuje jak základní podmínky, za nichž mají být informace poskytovány, tak i podmínky přístupu k 

nim; podústavním způsobem zajišťuje právo veřejnosti na informace, jež mají k dispozici státní orgány, 

orgány územní samosprávy, jakož i jiné subjekty, které legitimně rozhodují o právech a povinnostech 

občanů a právnických osob. 



Č.j. CR 080808/2024 str. 3 

 
Konkrétně, jak vyplývá z ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, „povinnými 

subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich 

působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.“ Jak poté 

vyplývá z ustanovení § 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, povinné subjekty poskytují 

informace na základě žádosti nebo zveřejněním.  

Právo na svobodný přístup k informacím ale není absolutní či bezbřehé. Již samotný zákon o svobodném 

přístupu k informacím stanoví několik omezení. Důvody pro omezení poskytnout informace (odmítnutí 

žádosti), jsou stanoveny zejména v § 2 odst. 3 a 4 nebo v ustanovení § 7 až § 11b zákona o svobodném 

přístupu k informacím. 

Z ustanovení § 15 odst. 1 výše zmíněného zákona vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen z 

části nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí 

části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.  

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je výše uvedeno.  

 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve 

spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání k 

nadřízenému orgánu, Krajskému úřadu Pardubického kraje. Odvolání se podává prostřednictvím 

povinného subjektu, který rozhodnutí vydal, do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto 

rozhodnutí. 

 

 

 

 

Bc. Pavlína Dudlíčková 

oprávněná úřední osoba 

  

 

 

Obdrží: 

Istav Media, s.r.o., IDDS: dc6q2wa 

 sídlo: Nádražní č.p. 762/32, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 


